
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONFERIMENTO DI ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART.4 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI 
ONORIFICENZE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 122 

05/10/2021

 40 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 05/10/2021 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO DI ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART.4 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI ONORIFICENZE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che l’attestato di riconoscenza è un’onorificenza concessa dal Comune per onorare una persona 

anche residente nel Comune per particolari meriti in campo politico, scientifico, culturale e sociale, sportivo ed 

economico; 

 Vista la nota dei Consiglieri Comunali Dianese, La Tegola e Tunice prot. n. 22974, 23002 e n. 23172, che 

propongono l’attribuzione dell’attestato di riconoscenza ai Sig.ri Massimo Bossi, Silvia Pozzi ed al Groppo Volontari di 

Protezione Civile di Busto Garolfo per le seguenti motivazioni: 

• Al Sig. Massimo Bossi per essere intervenuto coraggiosamente in difesa di una donna durante una lite, 

mettendo a repentaglio la propria incolumità; 

• Alla Sig.ra Silvia Pozzi per i meriti conseguiti nell’attività di ricerca contro la Sclerosi Laterale Amiotrofica, 

• Al Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo per il grande impegno profuso a favore della 

cittadinanza anche durante il periodo emergenziale causato dalla pandemia da covid-19; 

 Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 18.12. 2019 questa Amministrazione ha adottato 

il “Regolamento Comunale per il Conferimento delle Onorificenze”; 

 Considerato che l’attribuzione dell’attestato di riconoscenza è di competenza della Giunta Comunale, in quanto 

previsto dall’art. 9 del Regolamento Comunale per il conferimento di onorificenze; 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse Umane; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di conferire l’attestato di riconoscenza: 

• Al Sig. Massimo Bossi per essere intervenuto coraggiosamente in difesa di una donna tra due persone, 

mettendo a repentaglio la propria incolumità; 

• Alla Sig.ra Silvia Pozzi per i meriti conseguiti nell’attività di ricerca contro la Sclerosi Laterale Amiotrofica, 

• Al Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo per il grande impegno profuso a favore della 

cittadinanza anche durante il periodo emergenziale causato dalla pandemia da covid-19; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 05/10/2021 

 

2. Di dare mandato alla Sindaca per la consegna degli attestati di riconoscenza, ai sensi degli articoli 8 e 9 del 

vigente Regolamento comunale per il conferimento di onorificenze. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

          

 

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 122 DEL 05/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 122 del 05/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONFERIMENTO DI ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART.4 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI ONORIFICENZE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   05/10/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-07T13:49:40+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-08T07:12:27+0200
	BIONDI SUSANNA




